ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА БЕЛОХУТОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

от  2023 года                                                                                  №

хутор Белый

Об утверждении Положения о порядке отчуждения движимого и

недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального

образования Белохуторское сельское поселение Ленинградского района и

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства

В целях упорядочения работы по реализации преимущественного права

приобретения муниципального имущества субъектами малого и среднего пред-

принимательства, в соответствии с Федеральным законом от

22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и не-

движимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предприниматель-

ства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 года  № 209-ФЗ «О разви-

тии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Феде-

ральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества», Законом

Краснодарского края от 04 апреля 2008 года № 1448-КЗ «О развитии малого и

среднего предпринимательства в Краснодарском крае», на основании Устава

Белохуторского сельского поселения Ленинградского района, Совет Белоху-

торского сельского поселения Ленинградского района   р е ш и л:

1. Утвердить Положение о порядке отчуждения движимого и недвижи-

мого имущества, находящегося в собственности муниципального образования

Белохуторское сельское поселение Ленинградского района и арендуемого

субъектами малого и среднего предпринимательства (прилагается).

2. Планово – финансовому отделу администрации Белохуторского сель-

ского поселения (Погребняк Г.В.) обеспечить размещение настоящего решения

на официальном сайте администрации Белохуторского сельского поселения

Ленинградского района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет» (https://белохуторскоесп.рф).

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию

по вопросам экономики, бюджета, налогам и имущественных отношений

(Яценов).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Белохуторского сельского поселения

Ленинградского района                                                                         А.Н.Олейник

consultantplus://offline/ref=948218778C7A5DC6C01413AB2663CEC8CB94E5C9B8E8D23EB7E961D477OFI8H
consultantplus://offline/ref=948218778C7A5DC6C01413AB2663CEC8C89DE6C1B8E1D23EB7E961D477OFI8H
consultantplus://offline/ref=948218778C7A5DC6C01413AB2663CEC8CB94E5C1BEE1D23EB7E961D477OFI8H